АДМИНИСТРАЦИЯ
 ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР
Сургутского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«31» мая 2017 года                                                                                        №  619
            г. Лянтор

Об утверждении плана мероприятий
по приспособлению жилых помещений
инвалидов и общего имущества
в многоквартирных домах, в которых
проживают инвалиды, входящих
в состав муниципального жилищного фонда,
а также частного жилищного фонда,
с учётом потребностей инвалидов
и обеспечения условий их доступности
для инвалидов

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 09.07.2016 № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов», постановлением Администрации городского поселения Лянтор от 24.11.2016 № 1064 «Об утверждении муниципальной комиссии по вопросам приспособления жилых помещений и общего имущества в многоквартирных домах с учётом потребностей инвалидов»:
1. Утвердить план мероприятий по приспособлению жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда, с учётом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации городского поселения Лянтор.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы муниципального образования –начальника управления городского хозяйства Л.М.Геложину.

Глава города                                                                                     С.А.Махиня

Приложение к постановлению
	Администрации городского поселения Лянтор
	от «31» мая 2017 года № 619

План
мероприятий по приспособлению жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда, с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки
исполнения
	Ответственные
за исполнение

	1
	Формирование списка инвалидов, представление списка в управление городского хозяйства Администрации городского поселения Лянтор
	01.07.2017, по мере необходимости
	управление социальной защиты населения по Сургутскому району
(по согласованию)

	2
	Предоставление документов о признании гражданина инвалидом, в том числе выписки из акта медико-социальной экспертизы гражданина, признанного инвалидом в управление городского хозяйства Администрации городского поселения Лянтор.

	в течение 30 дней после формирования списка
	управление социальной защиты населения по Сургутскому району
 (по согласованию)

	3
	Направление списка инвалидов в комитет жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи администрации Сургутского района и управляющие компании
	в течение 30 дней после предоставления списка
	управление городского хозяйства Администрации городского поселения Лянтор

	4
	Предоставление документов
о характеристиках жилого помещения инвалида, общего имущества
в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид (технический паспорт (технический план), кадастровый паспорт и иные документы) в управление городского хозяйства Администрации городского поселения Лянтор
	в течение 30 дней после направления списка
	 управляющие компании, собственник помещения

	5
	Комиссионное обследование жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, которое включает в себя:
	в течение 30 дней
	комиссия по вопросам приспособления жилых помещений и общего имущества в многоквартирных домах с учётом потребностей инвалидов (далее - Комиссия)

	5.1.
	Рассмотрение документов
о характеристиках жилого помещения инвалида, общего имущества
в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид (технический паспорт (технический план), кадастровый паспорт и иные документы)

	5.2.
	Рассмотрение документов о признании гражданина инвалидом, в том числе выписки из акта медико-социальной экспертизы гражданина, признанного инвалидом

	5.3.
	Проведение визуального, технического осмотра жилого помещения инвалида, общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, при необходимости проведение дополнительных обследований, испытаний несущих конструкций жилого здания

	5.4.
	Проведение беседы с гражданином, признанным инвалидом, проживающим в жилом помещении, в целях выявления конкретных потребностей этого гражданина в отношении приспособления жилого помещения

	5.5.
	Оценка необходимости и возможности приспособления жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, с учётом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида

	6
	Оформление акта обследования жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, в целях их приспособления с учётом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида
	в течение 10 дней после проведения обследования
	секретарь комиссии

	7
	Проведение проверки экономической целесообразности реконструкции или капитального ремонта многоквартирного дома (части дома), в котором проживает инвалид, в целях приспособления жилого помещения инвалида и (или) общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, с учётом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида

	в течение10 дней после вынесения решения о проведении проверки
	Комиссия

	8
	Принятие решения о экономической целесообразности (нецелесообразности) реконструкции или капитального ремонта многоквартирного дома (части дома), в котором проживает инвалид, в целях приспособления с учётом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида
	в течение 10 дней после вынесения решения о проведении проверки
	Комиссия

	9
	Вынесение заключения о возможности либо об отсутствии возможности приспособления жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, с учётом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида или заключение об отсутствии такой возможности
	в течение 10 дней после вынесения решения о проведении проверки
	Комиссия

	10
	Направление заключения для принятия решения о включении в план мероприятий в администрацию Сургутского района
	в течение 10 дней после вынесения заключения
	Комиссия

image1.emf

oleObject1.bin